
Acuerdo de 28 de  junio, confiriendo algunos grados militares 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades. 

ACUERDA: 

1 Nómbranse Capitanes efectivos, á los graduados don 
Miguel Espinoza i don Perfecto Zavala. 

2?Nombranse Tenientes graduados, a 	don Eleodoro 
Moreira i á los Subtenientes don Fernando Guzman. don 
Manuel Trinidad i don Juan Zamora. 

3? Nómbrase Subteniente graduado, al señor don Paz 
Cuadra. 

4? Comuníquese á quienes corresponde i  estiéndase
les el despacho de lei— Managua, junio 28 de 1817— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

